
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 
 

ПРИКАЗ № 1 

 

от  26 января 2023 г.                                                                                

                                        

          «Об организации и проведении мероприятия «День единого текста» 

 

В целях совершенствования региональной системы оценки качества, в рамках плана 

мероприятий Года педагога и наставника-2023, в соответствии с письмом Минобрнауки РД 

№24/23 от 20 января 2023г. «О проведении образовательного события «День единого текста», в 

рамках реализации Муниципального плана по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся на 2023 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 27  января 2023 года  День единого текста в 9-ых классах МКОУ «Таловская СОШ». 

2. Создать рабочую группу учителей, руководителей ШМО русского языка и литературы, 

математики, физики и информатики, химии и биологии, ответственных за подготовку материалов 

для проведения данного мероприятия. 

3. Сячину Е.Г., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за организацию и 

проведение Дня единого текста. 

4. Капиеву М.В., заместителю директора по ИКТ, данный приказ и материалы разместить на 

школьном сайте. 

5. Заместителю директора по УВР Сячиной Е.Г. внести изменения в расписание уроков 27.01. 

2023г.  

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                 /Т.Ю.Богданова/               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 



С приказом ознакомлены:                              

1. Сячина Е.Г.  ______________ 

2. Капиев М.В.______________ 

3. Гончарова Е.Д. ____________ 

4. Жураева О.Г. ______________ 

5. Ким Л.Т. __________________ 

 

 

 


